
1/6  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
USNESENÍ 

 
37. schůze Rady městského obvodu Martinov 

konané dne 17. září 2012 

 

 

čís. 517/37 – 534/37 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/6  

517/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 
1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

žádost pana Aloise Serdeľa, bytem Skautská 430, Ostrava–Poruba o prominutí nájmu 

za užívání pozemku parc. č. 2577 k. ú. Martinov ve Slezsku do účinnosti dodatku 

ke smlouvě o pronájmu pozemku  
 
2) r o z h o d l a  
 

o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. 5/2001-P o pronájmu pozemku uzavřené mezi 

Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a Aloisem Serdeľem, 

bytem Skautská 430, Ostrava–Poruba z důvodu pronájmu pozemku parc. č. 2577 

o výměře 507 m
2
 k. ú. Martinov ve Slezsku s učinností od 1. 10. 2012 

  
3) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 
   

Zodp.:  Karel Civín                T:  30. září 2012 

 

 
518/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 2/2008-P o pronájmu pozemku uzavřené mezi 

Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a Liborem Žílou, bytem 

Porubská 360/39, Ostrava–Poruba z důvodu pronájmu části pozemku parc. č. 2618 

o výměře 102 m
2
 k. ú. Martinov ve Slezsku s učinností od 1. 10. 2012 

  
2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 
   

Zodp.:  Karel Civín                T:  30. září 2012 

 

 
519/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 

 
1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu části pozemku parc. č. 2403/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
 

a části pozemku parc. č. 2406 zahrada o výměře 140 m
2
 v kat. území Martinov 

ve Slezsku paní Vendulce Fialové, bytem Martinovská 3145, Ostrava–Martinov 

na dobu neurčitou s účinností od 1. 10. 2012 za cenu 9,-- Kč/m
2
/rok 

 
2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené 

pozemky 
   

Zodp.:  Karel Civín                T:  30. září 2012 

 

 
 
 
 
 
 



3/6  

520/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2561 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 38 m
2
 

pozemku parc. č. 2562 zahrada o výměře 664 m
2
 v kat. území Martinov ve Slezsku panu 

Jiřímu Výtiskovi, bytem Nádražní 2685/64, Ostrava–Moravská Ostrava na dobu 
neurčitou s účinností od 1. 10. 2012 za cenu 12,-- Kč/m

2
/rok 

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené 

pozemky 
   

Zodp.:  Karel Civín                T:  30. září 2012 

 
 
521/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 

 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2529 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 43 m
2
 

pozemku parc. č. 2530 zahrada o výměře 288 m
2
 v kat. území Martinov ve Slezsku panu 

Ing. Ivu Vorkovi a paní Aleně Vorkové, bytem Dolní 2032/74, Ostrava–Zábřeh na dobu 
neurčitou s účinností od 1. 10. 2012 za cenu 12,-- Kč/m

2
/rok 

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené 

pozemky 
   

Zodp.:  Karel Civín                T:  30. září 2012 

 

 
522/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 

 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu části pozemku parc. č. 3290/1 zahrada o výměře 374 m
2
 a pozemku parc. 

č. 3290/44 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m
2
 v kat. území Martinov 

ve Slezsku paní Lindě Missigové, bytem Porubská 673/74, Ostrava–Poruba na dobu 
neurčitou s účinností od 1. 10. 2012 za cenu 9,-- Kč/m

2
/rok 

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené 

pozemky 
   

Zodp.:  Karel Civín                T:  30. září 2012 

 
 

523/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2593 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m
2
 a parc. 

č. 2594 ostatní plocha, zeleň o výměře 212 m
2
 v kat. území Martinov ve Slezsku paní 

Marii Soszkové, bytem Svazácká 2108/2, Ostrava–Zábřeh na dobu neurčitou s účinností 
od 1. 10. 2012 za cenu 12,-- Kč/m

2
/rok 

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené 

pozemky 
   

Zodp.:  Karel Civín                T:  30. září 2012 



4/6  

524/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 

1) s o u h l a s í 
 

 s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
a smlouvy o právu provést stavbu k pozemkům parc.  č. 3041, 3050, 4427/15, 4427/1 
a 3281/2  kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném v situačním snímku 
se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene pro stavbu „Ostrava, 24 RD 
Martinovská, DTS, VNk, NNk“ ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly zastoupené na základě plné moci společností ENPRO 
Energo s. r. o., Sokolská 137/45, Valašské Meziříčí a na základě pověření paní Vlastou 
Kučerovou za účelem umístění stavby zařízení distribuční soustavy na zemní kabelové 
vedení VN 22 kV + zemní kabelové vedení NN 0,4 kV na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu za cenu 150,- Kč/bm + DPH v zákonné výši 

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu 
   

Zodp.:  Karel Civín                T:  30. září 2012 

 

 
525/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

likvidační protokol neupotřebitelného majetku Statutárního města Ostravy - Městského 

obvodu Martinov ze dne 17. září 2012 v celkové hodnotě 12.734,70 Kč 

 

 
526/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov vydat nesouhlas s úplatným nabytím pozemku 
parc. č. 1090/11 vodní plocha, kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava od současného 
vlastníka Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

 
527/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 

 

1)    b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh grafické části cenové mapy stavebních pozemků města Ostravy č. 13, která 
by po schválení orgány města měla být účinná od 1. 1. 2013 

 

2)    n e u p l a t ň u j e  
 

 připomínky, požadavky ani podněty k návrhu aktualizace cenové mapy stavebních 

pozemků města Ostravy č. 13 

 

 
528/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 

 

1)    b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh aktualizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou 
se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory 
pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

2)    n e p o ž a d u j e 
 

rozšíření nových lokalit na území městského obvodu Martinov pro volný pohyb psů  



5/6  

529/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 

s c h v a l u j e 
 

návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 

v pondělí dne 24. září 2012 v 18.00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 
530/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemků parc. č. 2559/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 194 m
2
, 

parc. č. 2567 ostatní plocha, zeleň o výměře 209 m
2
, parc. č. 2569 ostatní plocha, zeleň 

o výměře 385 m
2
, parc. č. 2573 ostatní plocha, zeleň o výměře 329 m

2
, parc. č. 2589 ostatní 

plocha, zeleň o výměře 416 m
2
, parc. č. 2592 ostatní plocha, zeleň o výměře 497 m

2
 a parc. 

č. 2603 ostatní plocha, zeleň o výměře 147 m
2
 v kat. území Martinov ve Slezsku 

   

Zodp.:  Kateřina Burianová                T:  18. září 2012 

 

 
531/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 

 

s o u h l a s í  
 

s umístěním a připojením zařízení vizuálně akustické signalizace na sloupu VO č. 143 před 

budovou Úřadu městského obvodu Martinov, Martinovská 3154/23, Ostrava–Martinov 

na pozemku parc. č. 3051 k.ú. Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, 

Městského obvodu Martinov v rámci realizace projektu „Chemický monitoring - chemon“ 

v souladu se žádostí Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, oddělení 

krizového řízení, Integrované bezpečnostní centrum 

 

 
532/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 

1)    b e r e   n a   v ě d o m í 
 

písemnou žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava-Martinov, příspěvkové organizace 

o povolení výjimky z počtu dětí v této mateřské škole 
 

2)    d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout v souladu s § 23 dost. 5 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Ostrava-Martinov, příspěvkové organizaci 

v počtu 4 dětí 

 

 
533/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 

1)     b e r e   n a   v ě d o m í 
 

    návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16/2012 ze dne 29. 8. 2012 na „Vybudování 

parkoviště před budovou radnice Martinov“  
 

2)    d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na „Vybudování parkoviště 
před budovou radnice Martinov“ s firmou Stavba Šafrán s. r. o., Ruská 237/57, 747 06  
Opava, IČ 29391687, kterým se specifikují vícepráce a méněpráce a zvyšuje se cena 
díla o 55.215,-- Kč + příslušná sazba DPH na celkovou cenu 440.926,-- Kč + příslušná 
sazba DPH 



6/6  

534/37 Rada městského obvodu Martinov                          17. září 2012 
 
r o z h o d l a   
 

a) o prodeji neupotřebitelného movitého majetku – 18 m
2
 použité zámkové dlažby panu 

Rostislavu Musálkovi, Na Záhumení 3211, 723 00 Ostrava–Martinov za dohodnutou 

cenu 40,-- Kč/m
2
 bez DPH 

 

b) o prodeji neupotřebitelného movitého majetku – 100 m
2
 použité zámkové 

dlažby společnosti Stavba Šafrán, s. r. o., Ruská 57, 747 06 Opava za dohodnutou cenu 

40,-- Kč/m
2
 bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Karel Civín, v.r.           MUDr. Petr Gallus, v.r. 

               starosta                    místostarosta 


